
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.05.2012 № 410 

р.п.Парфино 

О внесении изменений в Порядок проведения смен лагерей с 
дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха в 
Парфинском муниципальном районе  

  

На основании постановления Администрации Новгородской области от 22.03.2012 № 135 «О 

внесении изменений в постановление Администрации области от 26.04.2011 № 165» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок проведения смен лагерей с дневным пребыванием детей, 

лагерей труда и отдыха в Парфинском муниципальном районе, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 22.03.2010 № 204, изложив 

подпункт 3.2. пункта 3 в следующей редакции: 

«Смета расходов должна включать утвержденный минимум затрат по следующим статьям: 

стоимости набора продуктов питания в день на 1 ребенка со сроком пребывания не менее 5 

дней в период весенних, осенних, зимних каникул и со сроком пребывания 21 день в период 

летних школьных каникул 

при двухразовом питании – 93,0 рубля, при трехразовом питании – 114,0 рублей; 

медикаменты – 2,9 рубля; 

культурное обслуживание – 4,6 рублей; 

хозяйственные расходы в соответствии с требованиями санитарно- - эпидемиологического 

надзора – 4,0 рубля; 

за организацию питания детей в оздоровительных лагерях работникам столовой АМОУ СОШ 

п. Парфино – из расчета минимального размера оплаты труда  с начислениями на 

заработную плату на количество работников столовой, работающих в лагере, на количество 

оздоровительных лагерей. 



Стимулирование работников оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей – из 

расчета 150,0  рублей на количество детей в лагере.». 

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района В.С. Убогов 

 


